Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 20 июля 2012 г. N 412
"Об исключении требований о регистрации площадок лифтов, платформ подъемных для инвалидов и эскалаторов, расположенных в зданиях, относящихся к жилищному фонду, в качестве опасных производственных объектов в государственном реестре опасных производственных объектов"
В соответствии с приказом Ростехнадзора от 7 апреля 2011 г. N 168 "Об утверждении требований к ведению государственного реестра опасных производственных объектов в части присвоения наименований опасным производственным объектам для целей регистрации в государственном реестре опасных производственных объектов" (в редакции приказа Ростехнадзора от 16 ноября 2011 г. N 641) приказываю:

1. Руководителям территориальных органов Ростехнадзора прекратить регистрацию площадок лифтов, платформ подъёмных для инвалидов и эскалаторов, расположенных в зданиях, относящихся к жилищному фонду, в государственном реестре опасных производственных объектов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя руководителя А.В. Ферапонтова.

	Руководитель
	Н.Г. Кутьин